Об утверждении перечня организаций по профессиональному обучению
участников Программы "Дорожная карта занятости 2020" на 2016-2017 учебные
годы с указанием стоимости обучения в разрезе специальностей (профессий)

Утративший силу
Постановление акимата города Алматы от 17 июня 2016 года № 2/280.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 30 июня 2016 года за
№ 1296. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 30 января
2017 года № 1/31
      Сноска. Утратило силу  акимата города Алматы от 30.01.2017постановлением
№ 1/31.
      В соответствии с  Закона Республики подпунктом 15) пункта 1 статьи 27
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан",  Правительства постановлением
Республики Казахстан от 31 марта 2015 года № 162 "Об утверждении Дорожной
карты занятости-2020", согласно  Министра здравоохранения и приказу
социального развития Республики Казахстан № 221 от 10 апреля 2015 года "О
некоторых вопросах содействия занятости населения", акимат города Алматы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень организаций по профессиональному обучению
участников Программы "Дорожная карта занятости 2020" на 2016-2017 учебные
годы с указанием стоимости обучения в разрезе специальностей (профессий)
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Управлению занятости и социальных программ города Алматы обеспечить
размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Алматы.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Алматы Р.Тауфикова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы Б. Байбек

Приложение
к постановлению акимата

города Алматы
от 17 июня 2016 г № 2/280

Перечень организаций по профессиональному обучению участников
Программы "Дорожная карта занятости 2020" на 2016-2017 учебные годы
с указанием стоимости обучения в разрезе специальностей (профессий)
Профессиональная подготовка

№
Наименование
обучающей
организации

Код и название
специальнос-тей Квалифика-ция

Количество
обучающихся
участников

Стои-мость
курсов в
месяц

Продол-житель-ность
курсов

1

Т О О  "
Организация
образования
колледж "
Перспектива"

1 2 1 9 0 0 0  –
Хлебопекар-ное
мака-ронное и
кон-дитерское
производство

1219142 -
Пекарь 25 22525 10 месяцев

Переподготовка

№
Наименование
обучающей
организации

Код и название
специальнос-тей Квалифика-ция

Количество
обучающихся
участников

Стои-мость
курсов в
месяц

Продолжи-тельность
курсов

1

Т О О  "
Алматинский
транспортный
колледж КАЗ
А Т К  и м .
Тынышпаева"

1 3 0 6 0 0 0  -
Радиоэлектроника и
связь

1 3 0 6 0 1 2  –
Электромон-тер по
теле-коммуника-ционным
сетям и системам

25 22641 3 месяца

2

Т О О  "
Алматинский
транспортный
колледж КАЗ
А Т К  и м .
Тынышпаева "

1 3 0 6 0 0 0  –
Радиоэлектроника и
связь

1 3 0 6 0 2 2  –
Электро-монтер
телефонной связи

25 22641 3 месяца

3

Т О О  "
Организация
образования
колледж "
Перспектива"

0 5 0 6 0 0 0  –
Парикмахер-ское
искус-ство и
деко-ративная
косметика

0506012 - Парикмахер -
модельер

25 22641 3 месяца

4

Т О О  "
Организация
образования
колледж "
Перспектива"

0 5 0 6 0 0 0  –
Парикмахер-ское
искус-ство и
деко-ративная
косметика

0506052 - Мастер по
маникюру

25 22641 3 месяца

5

Т О О  "
Организация
образования
колледж "
Перспектива"

0 5 0 8 0 0 0  -
Организация питания

0508022 - Кондитер 25 22641 3 месяца

6

Т О О  "
Организация
образования 0 5 0 8 0 0 0  -

Организация питания
0508012 - Повар 25 3 месяца

колледж "
Перспектива"

22641

7

Т О О  "
Организация
образования
колледж "
Перспектива"

1 1 1 2 0 0 0  –
Эксплуата-ция машин
и оборудова-ния

1112032 - Слесарь -
ремонтник

15 22641 3 месяца

8
ТОО "Учебный
центр Шебер"

1211000 - Швейное
производство и
моделиро-вание

19601- Швея 85 22641 3 месяца

9

"Алматинский
государствен-ный
к о л л е д ж
энергетики и
электронных
технологий"

0 9 0 1 0 0 0  -  "
Электрооборудование
электричес-ких
станций и сетей"

0 9 0 1 0 2 2  –
Электро-слесарь по
р е м о н т у
электрообо-рудования
электро-станций

25 22641 3 месяца

10

"Алматинский
государствен-ный
к о л л е д ж
энергетики и
электронных
технологий"

0 9 0 1 0 0 0  -  "
Электрооб-орудование
электричес-ких
станций и сетей"

0 9 0 1 0 3 2  –
Электро-монтажник по
силовым сетям и
электрообо-рудованию

25 22641 3 месяца

Повышение квалификации

№
Наименование
обучающей
организации

Код и название
специаль-ностей Квалифика-ция

обучающихся
участников

Стои-мость
курсов в
месяц

Продолжи-тельность
курсов

1

ТОО "Алматинский
транспортный колледж
КАЗ АТК им.
Тынышпаева

0518000 – Учет
и аудит

0518012 -
Бухгалтер

60 22525 2 месяца

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан